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(24092) Gaziantep Üniversitesi’ne Uluslararası Anlaşmalarla Gelen 
Öğrencilere Genel Bir Bakış: Eğitimde Ülkeler Arası İşbirlikleri 

Ayşe Burcu ASLAN 1, İbrahim Halil EFENDİOĞLU 2 

Gaziantep Üniversitesi1 

Gaziantep Üniversitesi2 

mihciogluburcu@gmail.com 

 

Tarih boyunca din, dil, soy ve akrabalık ilişkilerinin bulunduğu coğrafyadan gelen insanlara 
kucak açan Türkiye, sosyal, siyasi ve ekonomik çevrelerde adını her geçen gün bir adım daha 
öne çıkarmaktadır. Bu kapsamda, eğitimi önem veren ve birçok ikili anlaşmalara imza atan 
Türkiye, ülkeler arasındaki köprü vasfını eğitimde de sürdürmektedir. Türkiye Cumhuriyeti 
Yükseköğretim Kurulu ile Yemen Yükseköğretim Bilimsel Araştırmalar Bakanlığı arasında 
ve Afganistan İslam Cumhuriyeti Yükseköğretim Bakanlığı arasında imzalanan 
Yükseköğretim Alanında İşbirliğine Yönelik Mutabakat Zaptı kapsamında, Türkiye’de 
bulunan yükseköğretim kurumlarına farklı programlarda öğrenciler öğrenim görmek üzere 
burslu olarak eğitim görmektedir. Bunun yanı sıra, Gaziantep Üniversitesi ile Irak Kültür 
Ataşeliği arasında imzalanan işbirliği protokolü çerçevesinde de eğitime uluslararası destek 
verilmektedir. Eğitimin ülkeler arası değişime açık olması ve kültürel bir vizyon kazanması 
açısından, bu mutabakatların ve protokollerin devamlılığı önem arz etmektedir. Gaziantep 
Üniversitesi’nin uluslararasılaşma olgusu proje, öğrenci ve bilimsel çalışmalar bazlı olarak üç 
farklı boyutta ele alınmaktadır.  Bugüne kadar Yemen’den 3, Afganistan’dan 18 ve Irak’tan 8 
olmak üzere 3 ülke ile ikili anlaşmalarla 29 öğrencinin kabulü gerçekleştirilmiştir. Bu 
öğrencilerin 28’i erkek ve 1’i kızdır. Söz konusu öğrencilerden 16’sı mühendislik fakültesine, 
13’ü tıp fakültesine yerleştirilmiştir. Ülkelerin yerel ihtiyaçlarına yönelik olarak belirlenen 
bölümlerin teknik alanlara yoğunlaşmasının nedeni bu öğrencilerin ülkelerine döndüklerinde 
aktif olarak iş gücüne katılmalarını sağlamaktır. Bu çalışmada, ülkeler arası ikili mutabakat 
zaptı kapsamında Türkiye’nin uluslararası politikasının yükseköğretime yansımaları, 
Gaziantep Üniversitesi’nde öğrenim görmekte olan uluslararası öğrencilerin genel durumları 
ve akademik gelişimleri ele alınacaktır. 

Anahtar Kelimeler: Yükseköğretimde İşbirliği, Ülkeler Arası Mutabakat Zaptı, Uluslararası 
Öğrenci Kabulü. 

 

 

 


